Ercuo cum dicitur. Dixit autem maria ¶. tangitur deuota humiliatio virginis voluntatis. Considera qd non verbis locuta est virgo in tanta profunditate misterii et nihilominus pauca verba protulit. quia

## Sermo

verborum multitudinem debet fugere virgo. Audiamus ergo vocem virginis: Ecce ancilla domini. Ecce optata virginis humilitas que ut dicit. Be. dum mater eligitur. ancillam se sui conditiois appellat. Nota quod in ter omnia que maxime quantumcumque decrant virginem est humilitas que tantum placuit filio dei ut ipsum de celo traheret. ut ex virginie carnem assumeret quemadmodum ferrum trahitur ad magnetem. et tantum placuit christo illa responsio virginis cuius dixit: Ecce ancilla domini: quod ex hoc magis se appellat in scriptura ancille filium quam virginis. Vnde per psalmum. Ego seruus tuus inquit et filius ancille tue. Que est illa mulier cui talia promitterentur et vocaret se ancillaz. quin potius exaltaret se super sidera. vnde et prima mulier cum audisset a serpente. Eritis sicut dii statim in superbia elata contra creaturam imperium extendit manum ad fructum ligni vetiti. hec vero sancta virgo audiens se deum genitaram. ancillam et non matrem se vocat. X Deinde ponitur assensus virginis cum desiderio: fiat mihi secundum verbum tuum: consentit diuine dispensationi et optat fieri quod dictum est ab angelo: quantum ad duo et ut concipiat sancti spiritus virtute: et ut altissimi generet filium. Quo putas gaudenter huius angelum et exultante audiens virginis consilium et desiderium audiens sic promptam humilitatem et obedientiam. videns quia non frustra ad virginem missus fuerat. sed responsonem deo acceptabilem relaturus ad ipsum qui miserat reverebatur. Considera virginis fidem et desideriumque illud credidit et in se fieri desiderauit virginem scilicet deum concipere. quod nunquam a seculis fuerat auditum. nullum repertum. a nemine visum nec ab aliquo cognitum. et hec qui deum credidit. nec multis rationibus adducit sed parua disputatione cum angelo habita. Nota quia ut dicit Damascenus. tertius libro causa. Statim post superassensum virginis spiritus actus superuenit super ipsam secundum dominum sermonem quem dixit angelus purgans ipsam et virtutem suscepit dei verbum ibi ens. similiter autem et grauatam ut idem dicit quanto libro causa. Tribuit creatori creari. et plasmatori plasmari. et filio dei in deo incarnari et humanari ex carnis et in omnibus eius carnis ac sanguinis. Statim in parua carnis substantia totum corpus christi formatum fuit omnibus corporalibus lineamentis et perfectum fuit statim anima rationali ac que erat gratia plena et gloria et in ipso eodem instanti fuit ei diuimum verbum unitum inseparabili veritate personali. Vnde Gregorius decimo octavo mortal. Non annunciare inquit angelus a aduentu spiritus adest.

## Quintus

mox verbum in utero. mox in terra natum verbum caro factum est. Igitur concludit Johannes os aurei dices. Fiat sine virili semine conceptus in virgine. nascatur de spiritu sancto integra carne. sanctum quod nascitur in terra de homine matre sine homine patre. vocetur dei filius. Qui cum tecum.

## Feria sexta Introductio Sermo. v:

Exurgens maria abiit in montana tum festinatione in ciuitatem iudaicam. Luc. primo In expositione euangelii quarte ferie diutius in morati sumus et longum sermonem pertra pimus. hoc enim exigebat incarnati verbi ministerium. si quomodo illud unicum verbum virginitatis a deuotius perscrutamus. Nunc ergo potestate contemplationis suavitatem propriam intueamur fragilem culpam perfidie. exorantem pro nobis virginem quatenus nobis amistretur virtus et scientia. Exaudi virgo exaudi altissimi dei genitrix exaudi plena gratia munus itaque salutationis angelice tibi offero dicens. Ave gracia plena tecum.

### prima pars

Exurgens maria abiit in montana Exercitati sunt in cognitione signorum ex his que apparent in mulieribus pregnante de conditionibus nascituri prenósticantur et confundantur attendunt enim gestus mulieris qualiter se habet in moribus. qualiter in positionibus. qualiter et quid loquatur. qualiter aspidat. qualiter somniat. qualiter siderat. multa obseruant naturalia signa ex quibus aliquando preindicant qualis futurus sit conceptus pregnantis. Sed quia virgo maria supra naturam concepit. nequaquam naturalibus signis potuit fetus sui cognosci sublimitas. non enim consuetas habuit pregnantum passiones. Volemus igitur euangelista ante partum virginis nos instruere quibus sit quem virgo concepit. eiusdem virginis pregnantis deos nos nobis insinuat gestus. Igitur in presenti euangelio ubi de his agitur tria nobis dantur intelligi. Primum est medius virginitatis gestus. Secundum est virtuosus vocis affectus ibi. Et factum est ut audiuit et tetera. Tercium est deuote laudis affectus ibi. Et ait maria tecum. Circa primum tria tanguntur in euangelio: Primo virginis messus. Exurgens maria: de domo propria in quam ipsa angelus salutauerat de secreto sue habitatiois loco et de inti-